ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 1-00-137/00-07-15

о нарушении антимонопольного законодательства

«09» февраля 2016 года                                                                                            г. Москва

Комиссия  Федеральной  антимонопольной  службы  по  рассмотрению  дела  о
нарушении антимонопольного законодательства в составе<...> (далее — Комиссия),

рассмотрев  дело  №  1-00-137/00-07-15  по  признакам  нарушения  КБ
«Гагаринский»  (АО)  (119361,  г.  Москва,  2-й  Очаковский  пер.,  д.  7) статьи  14.2
Федерального  закона  от  26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите  конкуренции» (далее  —
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

исходя из имеющихся в материалах дела документов и сведений, в действиях
КБ «Гагаринский» (АО), связанных с введением  комиссии за зачисление денежных
средств,  поступивших  безналичным  путем  из  других  банков  на  счета  вкладов
физических  лиц,  комиссии  за  внутрибанковские  переводы  на  счета  вкладов
физических  лиц,  комиссии  за  прием,  пересчет,  проверку  подлинности  наличных
денежных  средств  для  зачисления  дополнительных  взносов  на  счета  вкладов,
открытых и пролонгированных за период с 01.11.2014 по 01.03.2015 включительно,
признаки  нарушения  статьи  14.2  Закона  о  защите  конкуренции  отсутствуют.  В  то
же  время  Комиссия  усматривает  в  действиях  КБ  «Гагаринский»  (АО)  признаки
нарушения статьи 14.8 Закона о защите конкуренции, выразившегося в привлечении
денежных  средств  физических  лиц  в  срочные  пополняемые  банковские  вклады  с
последующим ухудшением потребительских  свойств  таких  банковских  вкладов  по
сравнению с первоначально заявленными в связи с введением указанных комиссий.

Учитывая  изложенное,  а  также  в  связи  с  принятием  заключения  об
обстоятельствах дела в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 и частью 3 статьи 48.1
Закона о защите конкуренции

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Считать дело № 1-00-137/00-07-15 возбужденным по признакам нарушения
КБ «Гагаринский» (АО) (119361,  г.  Москва,  2-й Очаковский пер.,  д.  7) статьи 14.8
Закона о защите конкуренции.

2.  Отложить рассмотрение дела № 1-00-137/00-07-15.
3.  Назначить дело № 1-00-137/00-07-15 к рассмотрению на «24» февраля 2016

года в 15 часов 20 минут  по адресу: г. Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11, Зал
Коллегии.

Идентификатор